MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí,

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

RESULTADO PARCIAL EDITAL Nº 03/2024 - PRPG/UFPI
EDITAL DE SELEÇÃO PARA AUXÍLIO A ESTUDANTE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI) torna público o resultado parcial do Edital nº 03/2024 (Item 8.3). Estão sendo
divulgados os candidatos DEFERIDOS e INDEFERIDOS para o recebimento do auxílio
estudantil, conforme os critérios estabelecidos no referido edital.

RESULTADO EDITAL 03/2024 - DEFERIDOS

NOME PROGRAMA RESULTADO EVENTO CIENTÍFICO

CLÉSIO DE ARAUJO GONÇALVES PPGCCDA DEFERIDO
24° Simpósio Brasileiro de

Computação aplicada a Saúde

DALYLLA BRUNO LIBÓRIO DOURADO CPPGAN DEFERIDO
6º Simpósio de Atualização no

tratamento da Obesidade

GERALDO ABRANTES SARMENTO
NETO

PPGCCDA DEFERIDO
42° Simpósio Brasileiro de Redes

de Computadores e Sistemas
Distribuídos (SBRC)

HERNESISE MAYARD PPGCA DEFERIDO
XXIX Congresso Brasileiro

Entomologia, Uberlândia-Mg

IRISVALDO LIMA GUEDES CPPGO DEFERIDO
41ª Reunião Anual as SBPqO E 10ª

reunião Anual da Região latino-
americano de IADR

JOSE AUGUSTO ARAGÃO SILVA PPGDMA DEFERIDO
VI encontro Regional da Caatinga e
III Simpósio Nacional do Seminário

JUDSON RANGELL RODRIGUES DO
MONTE

PPGEE DEFERIDO
X Congresso Brasileiro de Energia

Solar (CBENS)

JULIO CESAR DA SILVA PPGCCDA DEFERIDO
VI ENAFEI- Encontro Nacional de

Administração na FEI.

LEONEL FEITOSA CORREIA CPPGCC DEFERIDO
42° Simpósio Brasileiro de Redes

de Computadores e Sistemas
Distribuídos (SBRC)

LETICIA CRISTINNE COSTA DA SILVA CPPGAN DEFERIDO
XVIII Congresso internacional de

Nutrição Funcional

LUIZA ESTER ALVES DA CRUZ MSC DEFERIDO
4º Congresso internacional de
estudantes e profissionais da

saúde- DELTA SAÚDE

LYZIA VITORIA MENDES REZENDE CPPGO DEFERIDO
41ª Reunião Anual as SBPqO E 10ª

reunião Anual da Região latino-
americano de IADR

MARCUS GABRIEL COUTINHO SILVA PPGFIL DEFERIDO XX Encontro Nacional da Anpof

MARIA EDUARDA LIRA LEAL PIRES CPPGAN DEFERIDO
II Simpósio Multidisciplinar de
Oncologia e III Workshop de

Tecnologia em saúde

MATEUS FARIAS MOURA PROFIAP DEFERIDO
VI ENAFEI- Encontro Nacional de

Administração na FEI.

MIKAELA DE SOUSA BRITO CPPGAN DEFERIDO
6º Simpósio de Atualização no

tratamento da Obesidade

NEWANY SANTOS SÁ CPPGO DEFERIDO
4º Congresso internacional de
estudantes e profissionais da

saúde- DELTA SAUDE

PAULA THAYS FREITAS SILVA PROFIAP DEFERIDO
Integra Norte-Nordeste: Cenários

da Gestão Publica -Desafios e
oportunidades

RAFAEL LUZ ARAUJO PPGCCDA DEFERIDO
24° Simpósio Brasileiro de

Computação aplicada a Saúde

SELLES GUSTAVO FERREIRA
CARVALHO ARAUJO

PPGCCDA DEFERIDO
42° Simpósio Brasileiro de Redes

de Computadores e Sistemas

https://anpof.org.br/encontros/xx-encontro-nacional-da-anpof

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí,

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

RESULTADO PARCIAL EDITAL Nº 03/2024 - PRPG/UFPI
EDITAL DE SELEÇÃO PARA AUXÍLIO A ESTUDANTE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI) torna público o resultado parcial do Edital nº 03/2024 (Item 8.3). Estão sendo
divulgados os candidatos DEFERIDOS e INDEFERIDOS para o recebimento do auxílio
estudantil, conforme os critérios estabelecidos no referido edital.

Distribuídos (SBRC)

SILMARA MORAES DOS SANTOS CPPGANTRO DEFERIDO
34ª RBA-Reunião Brasileira de

Antropologia

TIAGO RODRIGUES DA SILVA CPPGCFAR DEFERIDO
4 º Encontro Nacional de Química e

Sustentabilidade

VANESSA DA GUIA DIAS FERNANDES PPGBC DEFERIDO
12º Congresso Brasileiro de

Mastozoologia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí,

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

RESULTADO PARCIAL EDITAL Nº 03/2024 - PRPG/UFPI
EDITAL DE SELEÇÃO PARA AUXÍLIO A ESTUDANTE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI) torna público o resultado parcial do Edital nº 03/2024 (Item 8.3). Estão sendo
divulgados os candidatos DEFERIDOS e INDEFERIDOS para o recebimento do auxílio
estudantil, conforme os critérios estabelecidos no referido edital.

Teresina, 03 de abril de 2024.

Profª. Drª. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação.

RESULTADO EDITAL 03/2024 - INDEFERIDOS

NOME PROGRAMA RESULTADO MOTIVO

ANTHONY IRLAN MARQUES LUZ
PPGCCDA

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

EDRIANE DA SILVA BATISTA
PPGPP

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

ELLIEL MATTIAS MOURÃO CHAVES
CPPGMAT

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

ERICKSULINO MANOEL DE ARAUJO
MOURA

CPPGCC
INDEFERIDO

*Faltou comprovação em evento
Cientifico*

FRANCISCO RUBENS DE OLIVEIRA E SILVA
CPPGCP

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

IVILA MARIA SOARES MACEDO
PROFIAP

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

JAYANE OLIVEIRA BORGES
CPPGF

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

KELLY PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS
CPPGG

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

MIGUEL ANGELO GUIMARÃES ROCHA
PPGCMOV

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

PAULO GOMES DO NASCIMENTO
CORRÊA

PPGTAIR
INDEFERIDO

*Faltou comprovação em evento
Cientifico*

PAULO VICTOR SALES DOS SANTOS
PPGCCDA

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

PEDRO PAULO DA SILVA
CPPGF

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

RAFAEL BARBOSA DA SILVA
PPGTAIR

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

SAMUEL DA SILVA SOUSA
PPGTAIR

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

SAUL SOUSA DA ROCHA
PPGCCDA

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

TATIANE FREITAS DOS SANTOS
PPGDMA

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

THAIS ALVES NOGUEIRA
RENORBIO

INDEFERIDO
*Faltou comprovação em evento

Cientifico*

		2024-04-03T10:48:20-0300